
DAFTAR MAHASISWA TERLIBAT DALAM PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN
STIA PEMBANGUNAN JEMBER
TAHUN AKADEMIK 2016/2017

NO NIM NAMA MAHASISWA

1. 1458632111946 Adi Pranoto

2. 1458632111934 Dini Hayati

3. 1458632111933 Dwi Junitasari

4. 1458632111938 Hendra Aris Setiawan

5. 1458632111927 Melia Handayani

6. 1458632111932 Susi Mayasari

7. 1458632011922 Sylvia Agustina

8. 1458632011922 MHD Andre Sapta Saputra



YAYASAN PENDIDIKAN PANCA PRASETYA

SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI
STIA “PEMBANGUNAN” JEMBER
PROGRAM PENDIDIKAN SARJANA

SK. DIRJEN DIKTI. PENDIRIAN NOMOR:0468/O/1987
Jl. Lumba – lumba No. 9 Telp./Fax:  (0331) 486182 Jember

Email: stia.pembangunan@yahoo.co.id

KEPUTUSAN KETUA STIA PEMBANGUNAN JEMBER
Nomor : 69/STIA.P/E.1/III/2017

Tentang

PELAKSANAAN PROGRAM PENGABDIAN MASYARAKAT
SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI PEMBANGUNAN JEMBER

TAHUN AKADEMIK 2016/2017

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Pembangunan Jember

Menimbang : 1. Bahwa demi lancarnya pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi Sekolah Tinggi
Ilmu Administrasi Pembangunan Jember, maka perlu menempatkan para
pelaksana dan judul pengabdian masyarakat

2. Bahwa pelaksanaan program pengabdian masyarakat merupakan salah satu
bentuk Tri Dharma Perguruan Tinggi

3. Bahwa untuk itu perlu dibuat Surat Keputusan Pelaksanaan Program Pengabdian
Masyrakat

Mengingat : 1.
2.
3.

Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi.
Undang-undang RI Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi

5. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Yayasan Pendidikan Panca
Prasetya

6. Statuta STIA Pembangunan Jember

M E M U T U S K A N

Menetapkan
Pertama : Keputusan Ketua tentang Pelaksanaan Program Pengabdian Masyrakat STIA

Pembangunan Jember
Kedua Pelaksana kegiatan pengabdian masyrakat sebagaimana dimaksud pada diktum

Pertama sebanyak 4 (empat) judul pada tahun 2017, dengan susunan nama
pelaksana dan kegiatan sebaagaimana tercantum dalam lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dengan Keputusan Ketua ini.



Ketiga : Jangka waktu pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada diktum Pertama
adalah selama 2 (Dua) bulan terhitung mulai tanggal 1 April 2017 sampai dengan
31 Mei 2017.

Keempat : Biaya pelaksanaan Keputusan ini bebankan pada Perguruan Tinggi dan Pelaksana
(Dosen)

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Tembusan
Disampaikan dengan hormat kepada :

1. Bpk. Ketua Yayasan Pendidikan Panca Prasetya.
2. Sdr. Para Pembantu Ketua
3. Bagian Keuangan
4. Yang Bersangkutan
5. Arsip.

Ketiga : Jangka waktu pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada diktum Pertama
adalah selama 2 (Dua) bulan terhitung mulai tanggal 1 April 2017 sampai dengan
31 Mei 2017.

Keempat : Biaya pelaksanaan Keputusan ini bebankan pada Perguruan Tinggi dan Pelaksana
(Dosen)

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Tembusan
Disampaikan dengan hormat kepada :

1. Bpk. Ketua Yayasan Pendidikan Panca Prasetya.
2. Sdr. Para Pembantu Ketua
3. Bagian Keuangan
4. Yang Bersangkutan
5. Arsip.

Ketiga : Jangka waktu pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada diktum Pertama
adalah selama 2 (Dua) bulan terhitung mulai tanggal 1 April 2017 sampai dengan
31 Mei 2017.

Keempat : Biaya pelaksanaan Keputusan ini bebankan pada Perguruan Tinggi dan Pelaksana
(Dosen)

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Tembusan
Disampaikan dengan hormat kepada :

1. Bpk. Ketua Yayasan Pendidikan Panca Prasetya.
2. Sdr. Para Pembantu Ketua
3. Bagian Keuangan
4. Yang Bersangkutan
5. Arsip.



LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STIA Pembangunan Jember
Nomor : 69 /STIA.P/E.1/III/2017
Tanggal : 30 Maret 2017

DAFTAR PELAKSANA PROGRAM PENGABDIAN MASYARAKAT

NO NAMA TIM PELAKSANA JUDUL JUMLAH DANA

1.
1. Dra. Achadyah Prabawati, MP
2. Adi Pranoto
3. Dini Hayati

Pelatihan Sulaman Tangan dengan Corak
RON SATA

Rp. 2.000.000,-

2.
1. Ir. Hendri Suparto, M.Si
2. Dwi Junitasari
3. Hendra Aris Setiawan

Sosialisasi Pertanian tentang Pola
Penanaman System of Rice Intensification

Rp. 1.800.000,-

3.
1. Drs. Kaskojo Adi, M.Si
2. Melia Handayani
3. Susi Mayasari

Sosialisasi Program Hidup Bersih dan Sehat
melalui Sanitasi Higienis Makanan

Rp. 1.700.000,-

4.
1. Nungky Viana Feranita, ST, MM
2. Sylvia Agustina
3. MHD Andre Sapta saputra

Internet Sehat dan Aman Bagi Siswa MTS
Wahid Hasyim

Rp. 1.700.000,-

LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STIA Pembangunan Jember
Nomor : 69 /STIA.P/E.1/III/2017
Tanggal : 30 Maret 2017

DAFTAR PELAKSANA PROGRAM PENGABDIAN MASYARAKAT

NO NAMA TIM PELAKSANA JUDUL JUMLAH DANA

1.
1. Dra. Achadyah Prabawati, MP
2. Adi Pranoto
3. Dini Hayati

Pelatihan Sulaman Tangan dengan Corak
RON SATA

Rp. 2.000.000,-

2.
1. Ir. Hendri Suparto, M.Si
2. Dwi Junitasari
3. Hendra Aris Setiawan

Sosialisasi Pertanian tentang Pola
Penanaman System of Rice Intensification

Rp. 1.800.000,-

3.
1. Drs. Kaskojo Adi, M.Si
2. Melia Handayani
3. Susi Mayasari

Sosialisasi Program Hidup Bersih dan Sehat
melalui Sanitasi Higienis Makanan

Rp. 1.700.000,-

4.
1. Nungky Viana Feranita, ST, MM
2. Sylvia Agustina
3. MHD Andre Sapta saputra

Internet Sehat dan Aman Bagi Siswa MTS
Wahid Hasyim

Rp. 1.700.000,-

LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STIA Pembangunan Jember
Nomor : 69 /STIA.P/E.1/III/2017
Tanggal : 30 Maret 2017

DAFTAR PELAKSANA PROGRAM PENGABDIAN MASYARAKAT

NO NAMA TIM PELAKSANA JUDUL JUMLAH DANA

1.
1. Dra. Achadyah Prabawati, MP
2. Adi Pranoto
3. Dini Hayati

Pelatihan Sulaman Tangan dengan Corak
RON SATA

Rp. 2.000.000,-

2.
1. Ir. Hendri Suparto, M.Si
2. Dwi Junitasari
3. Hendra Aris Setiawan

Sosialisasi Pertanian tentang Pola
Penanaman System of Rice Intensification

Rp. 1.800.000,-

3.
1. Drs. Kaskojo Adi, M.Si
2. Melia Handayani
3. Susi Mayasari

Sosialisasi Program Hidup Bersih dan Sehat
melalui Sanitasi Higienis Makanan

Rp. 1.700.000,-

4.
1. Nungky Viana Feranita, ST, MM
2. Sylvia Agustina
3. MHD Andre Sapta saputra

Internet Sehat dan Aman Bagi Siswa MTS
Wahid Hasyim

Rp. 1.700.000,-



1. Dra. Achadyah Prabawati, MP : NIDN. 0715126301
2. Adi Pranoto : NIM. 1458632111946
3. Dini Hayati : NIM. 1458632111934





1. Ir. Hendri Suparto, M.Si : NIDN. 0013075502
2. Dwi Junitasari : NIM. 1458632111933
3. Hendra Aris Setiawan : NIM. 1458632111938





1. Drs. Kaskojo Adi, M.Si : NIDN. 9907159031
4. Melisa Handayani : NIM. 1458632111927
5. Susi Maya Sari : NIM. 1458632111932





1. Nungky Viana Veranita, ST, MM : NIDN. 0713048401
2. Sylvia Agustina : NIM. 1458632011922
3. MHD Andre sapta Saputra : NIM. 1458632011947




